II. Dictione usus est peramoena, ut non defuerint, qui dicerent Iouem <sup>c)</sup> ipsum, si Attice verba facere vellet, non aliter locuturum, et Cicero in Oratore cap. 3. Platonem appetet *nos intelligendi solum, sed etiam dicendi grauissimum auctorem* <sup>d)</sup>. Idea sermonis eius inter poema et prosam media est, ut notauit Aristoteles apud Laertium III. 37. et licet absit a versu, tamen, quod incitatius fertur et clarissimis verborum luminibus vtitur, potius poema putandum aliquibus visum est, quam comicorum poetarum <sup>e)</sup>), apud quos, nisi quod versiculi sunt, nihil est aliud quotidiani dissimile sermonis. Apophthegmata quaedam eius refert Laertius III. 38 sq. prae ceteris narrans, rogatum, num et ipse instar ceterorum philosophorum memorabile aliquod dictum esset ad posteros transmissurus, respondisse, prius esse opus, ut nomen ac celebritatem fibi compareret; tunc enim futurum, ut facile quamplurima ipsius memorentur. Dicitur idem gratias egisse deo, quod homo non beslia <sup>f)</sup>), quod Athenis, et quod tempore Socratis natus esset, cui etiam, non sibi scripta sua voluit tribui in Epist. 2. ad Dionys. Fabric.

### E P I M E T R O N.

Addit Crollium l. c. p. LXX sq. De Platonis stilo et huius vitiis ac virtutibus iam veteres libere iudicarunt. Acutum est iudicium Dionysii Halic. in epist. ad Cn. Pompeium de Platone, p. 750 sqq. de admir. vi dicendi in Demosth. cap. 5. p. 964 sqq. cap. 23. p. 1024 sqq. vol. VI. Opp. edit. Reiskii, et multis aliis locis, quae index in edit. Reiskiana voc. *Plato* suppedirabit. Longinus de sublim. passim laudat eius scribendi genus; sed culpat quoque in eo frigidas sententias (IV. 7.) nimiam translationum multitudinem et allegoricum tumorem (XXXII. 9.) putidas saepe et pueriles periphrases, (XXVIII. 1. ad quae loca consules interpres

ren in minore edit. Meiners. l. c. II. p. 688. not. Harl.

w) Laert. III. 23. [Cicer. ad diuers. I. ep. 9. sect. 45. qui caussam illius consilii adserit.]

x) Athenaeus XI. pag. 506 sq.

y) Ammianus XXII. vlt. et ibi Vales. [Cic. in Bruto cap. 31. Meiners. l. c. p. 691 sqq.]

z) De stilo Platonis vid. Vauaffor. pag. 8 sqq. Heurn. Blackwell de praestantia classic. auctor. pag. 64 sqq. ibique Ayrerum. Harl.

aa) Cicero in Oratore cap. 20. adde Themistii

Orationes pag. 319. edit. Harduini. [Quintill. Inst. oratt. X. 1, 81.]

bb) Baelii Resp. ad quaestiones hominis e provincia tom. I. pag. 138. Nov. Rep. lett. 1703. tom. II. pag. 565. Vide Lipsium ad Senec. epist. 58. Fabric. — Laßant. diuin. instit. III. 19. §. 17. quod quin is male interpretatus, Platonem vituperasset, M. Io. Ge. Geret in disputat. praeside Io. Guil. Bergero ventilata, et inscripta: Exercitatio anti-Lactantiana, qua de mendoza eucharistiae Platonicae interpretatione agitur, Witteberg. 1722. 4. Platonis eucharistiam s. gratulationem fusius expedit et eum liberavit ab iniuria. Harl.

pretes in exemplo Tollii.) Neque tamen idem ille non celebrat Platonem. Sic eum IV. II. (vbi vid. Langbaenium pag. 36.) nominat θεόν διvinum, uti Cicero, Platonis admirator atque imitator, de N. D. II. 12. (vbi vid. Dauif.) quasi quemdam deum philosophorum. Ita plures vett. modo iure laudarunt eum, modo vituperarunt: atque bene multas sententias et iudicia auctorum quorundam veterum vtriusque sermonis de Platone eiusque oratione et libris coaceruauit cl. Fischerus in edit. quoruindam Platonis dialogorum, Lipsiae, 1783. prolegom. p. 211 — 220. Methodi et ordinis defectum in Platone carpit Huetius in Huetianis pag. 218 sqq. Quamquam Dionys. Halicarn. notat, Platonem ad octogesimum usque aetatis annum non cessasse dialogos suos κτενίζεν καὶ βοσχίζεν (calamistris inurere) καὶ πάντα τρόπον σκαπλέεν, merito tamen Taurus, philosophus, apud Gellium N. A. lib. I. cap. 19. miratur eorum stultitiam, qui Platonem euoluant et legere postulent, non vitae ornandae, sed linguae et orationis comedendae gratia, nec ut modestior fiat, sed ut lepidior. Atque Metrophorus, Lebadiensis, sophista, scripsicerat περὶ τῶν χαρακτηρῶν Πλάτωνος, Σενοφῶντος, Νικοράτου, Φιλοσάτου, testibus Suidā voc. Μητροφάνης, et Eudocia in Violar. p. 301. Alii eius stilum cum Homericā dictione, tamquam fonte, ex quo multa illum haussisse, Longinus aliisque veteres iam animaduerterunt, in libris peculiaribus compararant. A Schol. Venet. a Villoisonio edito, ad ll. I. 336. citatur Ammonius ἐν τῷ περὶ τῶν ὑπὸ Πλάτωνος μετεννεγμένων ἐξ Ὁμήρου. Aristocles Messenius quaesuerat, πότερον σπεθαιότερος Ὁμηρος ἢ Πλάτων, auctore Eudocia in Viol. p. 71. et Telephus, Pergamenus, grammaticus, scripsicerat περὶ τῆς Ὁμήρου καὶ Πλάτωνος συμφωνίας, vid. Suidas voc. Τήλεφος. addē infra, §. VIII. Io. Frider. Hillerus, Professor quondam Wittebergensis, scripsit commentat. de dicendi generē Platonis, (quem Themistius orat. XV. p. 319. Harduini notauit κερασάμενον ἐκ ποίησεως καὶ ψιλομετρίας ex poëtico ac numeris soluto temperante,) Witteberga, 1763. Nec mirum id videbitur. Plato, viuido feracique ingenio praeditus, iuuenis poesi valde delectabatur, et constanter amabat Homerum, quamquam ab eius et tragicorum poetarum lectione ciues novac, quam finxit reipublicae arcere voluit “). Hinc colorem duxit poeticum, et ingenium formauit,

cc) Quantum Plato debuerit Homero, et in quibus vterque conspiret, docet Massieu in comparatione Homeri cum Platone, in Actis societ. regiae Paris. Inscr. secundum Gottschiediae versionem, tom. II. pag. 1 — 22. et ibid. pag. 158 — 175. ostendit Fraguier, quomodo Plato vsus sit poetis. Vtriusque sententiam impugnat et lib. X. de republ. potissimum persequitur Garsier in comparat. Homeri ac Platonis in Hist. et Memoir. de l' Acad. Inscr. vol. 42. ann. 1786. De caussis et sententia, cur Plato poetas a noua sua ciuitate abesse iusserrit, alii aliter fenserunt. vid. Maxim. Tyrism diff. 23. (olim VII.) et ibi Dauif. G. I. Vossium de artis poet. natura et constit. cap. 3. §. 3. pag. 21. cap. 8. §. 1 — 6. p. 41 sqq. Amstel. 1647. 4. Locos, in quibus Plato inique statuit de poetarum scriptis, sedulo collegit, addito interdum iudicio, ad persiske eruditis obseruationibus, cel. Beck. in disp.

f. examine caussarum, cur studia liberalium artium, inprimisque poeseos a philosophis veteribus nonnullis aut neglecta aut impugnata fuerint. Lipsiae, 1785. 4. cap. 2. p. 37 sqq. Ludou. Causalis scripsit diff. apologeticam, quare Plato poetas re publica sua elecerit. Romae, 1670. italice. vid. Giornale di Roma, 1670. p. 72. Massieu in Vindi ciis poeseos, (in Mem. de l' Acad. — des Inscr. vol. II. p. 161 sqq. germanice versis a Louisa Adel gunda Victoria Gottschiedia in eiusdem academiac commentatt. (ausführliche Schriften etc. part. II. Lipsiae, 1754. p. 248 sqq.) leuiibus ac ieiuniis argumentis tam adcausauit Platonem, quam defendit poeseos utilitatem ac praestantiam: nec sati s exacte Platonem vindicauit eiusque explicauit sententiam Fraguier in eodem vol. (Memoir. p. 168 sqq. cum Couturio.) addē eundem Fraguier in Hist. eiusdem acad. tom. I. p. 168 sqq. aut in versione Gott schiediae

formauit, omnibusque phantasmatisbus quasi apertum idoneumque reddidit poeseos illecebris. Hinc in dialogis ipse multa ornavit atque illuminauit, interdum obscurauit poetica imitatione, quam ideo *Athenaeus* Dipnos. libr. XI. p. 505. R. in eo notat: atque *Timon* ibidem, Platonem, scribit, finiisse πεπλασμένα θαύματα εἰδότα σιμολογιῶν verborum peritum. Quare vel grandaeus studiose lexitabat Aristophanis comoedias ac Sophronis mimos et imitationes expressit. vid. *Brunck.* ad Aristoph. Nubes p. 65. et 66. illustriss. *Comit. de Finkenstein* in periculo de carmine bucolico, (praemisso illius libro, *Arethusa* oder die bukolischen Dichter des Alterthums. part. I. Berolini, 1789. 4.) pag. 19 fqq. pag. 26 fqq. *Valken.* ad Theocr. Adon. p. 194 sq. et quae ego de *Sophrone* atque Platone, sedulo illius lectore, scripsi supra in vol. II. p. 492 sq. atque ad *Aristot.* A. P. cap. 1. p. 8 sq. Postquam ad amicitiam Socratis et interius philosophiae doctrinarumque reconditarum studium accessit, temperauit quidem scribendi genus; sed neque ingenium lectione poetarum et exercitio nutritum atque incitatum, neque orationem poeticam omnino mitigare et cohibere potuit. Hinc fluxerunt omnes illae venefores, gratia, vberas et ornatus orationis Platonicae, ut *Fauorinus* apud *Gelium* N. A. II. 5. recte iudicaret; „Si ex Platonis oratione verbuni aliquod deinas, mutues, atque id commodissime facias, de elegantia tamen detraxeris.“ Hinc etiam ortum est perpetuum et anxium illud elegantiae et venustatis studium, crebrior ille nouorum, obsoletorum, et obscurorum vocabulorum usus, illae imaginum, similitudinum, fictionum, allegoriarum ac descriptiōnum illecebrae. Haec omnia si quis ex Platonis scriptis colligeret, explicaret atque illustraret, is sane si praeter ea ex historia et antiquitate aut antiquiore philosophia lumen accenderet obscuris locis, et discrimen Socraticae atque Platonicae philosophiae paucis ostenderet; ille sane ad interpretandum et intelligendū Platонem plus conserret, quam colligendis omnibus apicibus litterarum atque congerenda cunctarum variarum lectionum silua. (vid. quoque *Meinersum* L. c. II. pag. 691 fqq.) Atque forsitan cl. Fischerus, qui iam pluribus abhinc annis clauem promisit Platonica, saltem magnam partem satisfaciet prius hisce desideriis. Eodem ingenio viuaci et prislino poeseos amori ac studio ductus et deceptus Plato amabat mythos, (a quorum quidem usu Socrates, potissimum Sophistae non absinuerunt,) et populares fabulas populari inque theologiam: nec tamen sollicitus videbatur, num illi veri essent, nec ne. Potius vtebatur mythis, quorum fundus in Pythagoreorum opinionibus partim substructus erat, (vid. cel. *Heyne* ad Virgil. VI. 703. de mytho Platonis de reditu animorum in vitam,) ut per occasionem et ope eorum varias formas s. ideas explicaret, et modo ad ornandam atque illuminandam orationem, modo ut iis vteretur pro argumentis, modo forsitan ea quoque de causa, ut illis, sensui tantum accommodatis, praeter expectationem priores magisque idoneas et digniores subiiceret formas seu perceptiones, (*Regriffe*). Sed de mythis veterum, praecipue Platonis variis diuersaque ratione iudicarunt et scriperunt. vid. cel. *Heyne* in commentatione: temporum mythicorum memoria a corruptelis nonnullis vindicata, tom. VIII. commentatt. Societ. Gotting. antiq. *Garnier* in Mem. de l' acad. — des Inscr. tom. 32. pag. 164 fqq. (germanice vers. in *Hissmanni* Magazin für die Philosophie, tom. III,

Schediae germanica, tom. I. pag. 189 fqq. *Merian* von dem Einflus der Wissenschaften auf die Dichtkunst, tom. I. p. 175 fqq. *Blackwall.* I. c. pag. 32 fqq. ibique *Ayrer*, cl. *Wiedenburg.* in program-

mate, germanice scripto, de his, quae Plato poetico vertit, Helmstadii, 1789. 4. etc. ut mittam eos, qui in historia philosophiae eamdem materiam adtigerunt.

(tom. III. p. 341 sqq.) qui mythos Platonis minus commode diuisit in theologicos, poeticos et politicos, cl. *Henke*, theologus Helmstadiensis, in Observatt. variis de philosophia mythica, Platonis praecepsue. Helmstad. 1776. 4. cl. *Eberhard*, Professor Halensis, de consilio philosophiae Platonis, in Neuen vermischten Schriften; idem in Verimuthungen über den Ursprung der heutigen Magie, in mensruo lib. Berolin. mens. Jul. 1787. cl. *Wolf*. de argumendo Symposii, praef. eius editioni pag. 72 sq. *Io. Christian. Hüttner*. de mythis Platonis, Lipsiae, 1788. 4, qui in dialogis Platonis tredecim mythos notauit. De Platonis opinioribus et placitis theologicis ac philosophicis h. l. non est differendum. Eum tamen inconstantiae iam adculavit *Cicero* de N. D. I. 12. qui etiam in acad. quaest. I. 13. (vbi tamen vide Dauif.) „Platonis in libris, ait, nihil adfirmatur, et in utramque partem multa differuntur; de omnibus queritur, nihil certi dicitur.“

Nullum tamen Platonis placitum ab omni aetate magis decantatum est atque exagitatum, et nullum fere obscurius, cuius explicatio viros doctos mire torsit, quain illud de rerum formis, quas Plato vocabat *ideas*, *Cicero* autem acad. quaest. I. cap. 9. et Tusc. disp. I. 24. (vbi Dauif. copiose docteque de iis differit,) *species* recte se, putabat, dicere posse, et *Seneca* epist. 58. definit, eorum, quae natura fiunt, exemplaria aeterna. Duplex autem quaestio orta est, num illae habitae fuerint naturae (substantiae a nostris philosophis nominantur.) aeternae, aut ab aeterno intellectu separatae, extra diuinam intelligentiam separatim extiterint, quae omnia rerum exemplaria in se continent, quae aeterna sunt, et per se, ac vere talia, et naturam in se habent persistentem, per quas rebus fluxis ac mutabilibus naturae s. formae (*eff. ntiam* barbare dicunt,) inprimuntur; an notiones tantum mentis diuinae, ab aeterno positae in intellectu diuino. In quas diuersas partes omni tempore abierint V. D. latius exposuit et nubem tam veterum, quam recentiorum scriptorum excitauit *Brucker*. tum in historia philosophica de ideis, Augustae Vindel. 1723. 8.. cum supplementis in *Schelhornii Amoenitatibus litterariis*, tom. VII. de conuenientia numerorum Pythagorae cum ideis Platonis harumque ex illis origine, p. 173 sqq. et tom. VIII. p. 299. ad histor. doctrinae de ideis, rec. in illius Miscellaneis historiae philosophicae litterariae et criticae etc. Augustae Vindel. 1748. mai. 8. nr. 3. et 4. tum in historia critica philosophiae vol. I. p. 695 sqq. E recentioribus priorem sententiam cum Eusebio et Augustino tuerintur *Bruckerus*, II. citt. *Plessing*. et *Schulz*. posteriorem vero cum Clemente Alexandrino, Tertulliano, Ambrosio etc (vid. Benedictinor. notas ad Ambros. p. 530.) *Cudworthus*, *Moshemius*, *Meiners*. atque *Agatopist. Cromazian*. (h. e. Appianus Buonafede). *Plessingius* suam sententiam exposuit in Periculis etc. (*Versuche* etc.) tom. II. part. II. pag. 117 sqq. p. 273 sqq. comparat atque examinat Aristotelis doctrinam, et pluribus locis tom. I. et tom. II. part. I. illius operis, tum über die Platonischen Ideen, in wie fern sie sowohl immaterielle Substanzen, als auch reine Vernunftsbegriffe vorstellen, in Caesar's Denkwürdigkeiten aus der philosophischen Welt, vol. III. nr. 2. Lips. 1786. 8. coll. ephem. Gottingens. litter. ann. 1787. plaq. 43. p. 422 sqq. — *Scipionem Agnellum* de ideis Platonis, Venet. 1615. 4. vehementer laudat *Morhof*. lib. I. Polyh. philos. cap. 7. p. 39.

Cl. *Schulz*, Professor Helmstadiensis, quum adhuc Wittebergae doceret, scripsit disserrtat. philosophico-historicam, de ideis Platonis, Wittebergae, 1786. 4. Ille contra Mosheimum et Meinersium existimat, Platoneum, ideas separatim extitisse, ratum, pro naturis (substantiis) habuisse illas; (quod quidem e loco Parmenidis non tamquam certum demonstrari,

multo

multo minus ex Aristotele effici posse, alii censem; tum contendit, secundum Platonis genuinam opinionem, ilium idearum complexum non diuersum fuisse a diuino, ( $\tau\omega\Theta\epsilon\omega$ ), sed id ipsum constituisse; (quod quideam cum claris in Timaeo locis pugnare, aliis videtur.)

*Buonafedi* iudicium exstat in illius historia philosophiae, italicice scripta, vol. III. edit. Venet. cap. 39. vbi de Platone agitur, pag. 151. cl. Meiners. sententia legi poterit in historia doctrinarum etc. part. II. pag. 729 sqq. et 800 sqq. — *Cudworthi* autem et *Moshemii* iudicia sunt exposita in libro: *Systēma intellectuale*, tom. I. p. 661 sq. (aut p. 856 sq. edit. Lugdun. Batav. in 4.) adde cl. *Tiedemann* Principes Graeciae philosophos, (*Griechentands erste Philosophen*.) pag. 476 sq. in primis p. 480 sqq. et in *Geist dēr spekulativen Philosophie*, part. II. p. 89 sqq. qui utramque sententiam atque interpretationem sagaciter consociat. — De *Taylori* conamine, doctrinae christianaee destruendae, et ruinis illius superstruendi systematis platonici in comm. de doctrina idearum platonica, cui addita est historia theologiae platonicae per recentiores Platonis adseclas, et comm. de natura animi etc. praemissa versioni eius anglicae Procli dīl. philosophicarum ac. mathemat. vol. I. 1788. vol. II. 1789. 4. vide the monthly Review, mens. Octobr. 1789. et Allgeim. Litteraturzeitung ann. 1789. mens. Nou. nr. 346. p. 332. in primis nr. 48. ann. 1792. p. 377 sqq. vbi opinionum singularium errorumque specinina exponuntur. Librum ipsum non vidi.

Ex his iam perspici potest, Platonem a magistro suo Socrate frequentem fecisse discessiōnem. Socrates omnia probabat ex experientia; Plato vero ex principiis, quae opinabatur esse prima et firmissima, nec adeo crebro adhibebat inductionem, analogiam aliaque ad persuadendum facilia commodaque praesidia. Iucundus quidem erat Socrati, (vid. *Xenoph.* M. S. III. 6. 1. ibique Ernesti:) docebat more Socratico, et, vti Socrates, (queim suum illud, nihil ut adfirmaret, tenuisse ad extremum, *Cicero* *Tuscul. disput.* I. 42. scripsit,) de industria dubitabat aut dubitare videbatur vel de iis, quae certa esse scivit, ad irridendos et contundendos sophistas, qui, quasi omnia cernere ac definire possent, de omnibus rebus cum intemperantia sermonis et fiducia impudenti, et vel in utramque partem disputare solebant. Neque tamen aequi incertus vagusque haesitabat in definiendo et decernendo, ac postea multi academici ipseque Cicero fecerant. At popularem theologians, forsitan cautor, ne, vti Socrates in reprehensionem crimenque impictatis, et vitae periculum incurreret, frequenter amplexus, alienarum præterea, suarumque, quas finxerat, doctrinarum connexione atque commixtione, et quod vivido ingenio abreptus, haud quiete omnia ponderauit, nec semper ideas inde confusas, rite discrevit, nec obscuras, quas habuit, formas clare explicuit, contra sermonis poetici veneribus, et lenociniis haud raro magis implicuit, disciplinam adulterauit Socraticam, et Socratem fecit multa dicentem, de quibus veracis Xenophontis Socrates se disseruisse negaret. (vid. *A. Gellium* N. A. XIV. 3. et *Valcken.* ad Xen. M. S. IV. 7. 5. p. 251. edit. Ernesti.) Tum quia frequenter respexit immiscuitque opiniones factaque suae aetatis nobis ignota, definitoque sermone philosophico, quem artis s. technicum vocamus, nondum, quod quidem cum superioribus philosophis habuit commune, usus est in suis dialogis, et ipsa horum forma ac natura, (quamquam in illa arte ingenii eius felicitas atque libertas maxime eminuit,) saepe impediunt, quo minus, quae propria eius fuerit sententia, recte perspiciamus. Quae quidem omnia interpretes Platonis, ne tenere et quasi e tripode iudicent, cautos prudentesque et verecundos reddere debent. Multa enim diligentius inquisuisse, sagacious ex-